

## Minnesanteckningar

**Datum:** 2024-05-22

**Plats:** Skype

### Närvarande:

Susanne Jonsson – samverkansansvarig  
Jeanette Gustafsson - samverkansansvarig  
Magnus Appert – försäkringsmedicinsk sakkunnig Regionen  
Maria Striegel – allmänläkare Kristinebergs hälsocentral  
Katarina Joelsson – allmänläkare Nybro hälsocentral  
Cecilia Sundbring – sektionschef Arbetsförmedlingen  
Lucian Pop – läkare psykiatriförvaltningen Nybro  
Malin Häglund - reko Borgholms hälsocentral  
Anders Linge – ortoped Kalmar

### Frånvarande:

Anne-Lie Gustafsson – processledare Regionen

## Dagordning:

### Fastställande av dagordning

#### Ny medlem

Anders Linge presenterar sig – han jobbar som ortoped i Kalmar.

#### Aktuell deltagarlista Försäkringsmedicinska kommittén

Genomgång av deltagarlistan. Jeanette deltar i kommitté-mötet för sista gången. Lennart Hellström från Försäkringskassan kommer inte att delta framöver.

#### Minnesanteckningar från föregående möte 24-03-13

Ersättning för olika intyg beroende på hur lång tid det tar att skriva dem. MAL-nätverket och Medicinska rådet har diskuterat frågan – Medicinska rådet vill att man differentierar ersättningen, Anne-Lie kommer att göra en sammanställning. Ersättningsfrågan kommer att hanteras av Hälsoval.

#### Rapport från respektive verksamhet

Försäkringskassan – omorganisation inom avdelningen för sjukförsäkringen är genomförd från 1 februari 2024. För närvarande har Försäkringskassan ett nytt handläggarsystem som påverkar handläggningen i dagsläget. Omstrukturering inom område samverkan. Jeanette kommer att avsluta från 1 juni 2024. Susanne kommer att jobba vidare som

samverkansansvarig med fokus på vårdsamverkan på nationell nivå och på lokal nivå med Region Kalmar och Region Kronoberg. Område samverkan tappar totalt 18 medarbetare i landet vilket innebär att det behövs en omstrukturering i arbetet. Anledningen till att man drar ned på stödfunktioner likt samverkansansvariga är ett ekonomiskt ansträngt läge.

Kristinebergs hälsocentral – det flyter på bra och hälsocentralen har en bra bemanning. En liten uppgång på antal sjukskrivna – de jobbar vidare med att hitta lösningar – teamarbete planeras med olika professioner för att tillsammans hantera sjukskrivningar. Fortsatt arbete för att samarbeta med psykiatri i Oskarshamn

Nybro hälsocentral – det flyter på bra på hälsocentralen och att Achima Care köpt upp Astrakanen är en lättnad för enheten. Funderingar på hur enheten kommer att påverkas av att psykiatri håller stängt i Nybro i sommar och ev. även till hösten. Enheten jobbar aktivt med sjukskrivningar och det fungerar bra.

Borgholm hälsocentral – i Borgholm börjar sommargästerna komma och det märks på lättakuten. Mycket planering inför sommaren med scheman osv. Bra samarbete med kommunen, har fått en HR från kommunen som ska jobba mer med sjuk- och rehab.processen för anställda i Borgholms kommun – Malin och HR ska ha möte tillsammans med företagshälsovården. Hantering av förstadagsintyg har löst sig – hälsocentralen skriver inte förstadagsintyg då det inte är sjukvård. Magnus informerar om att det finns ett dokument inom Regionen där det framgår vad som gäller kring förstadagsintyg.

Arbetsförmedlingen – ansträngt ekonomiskt läge och besparingskrav. 2025 blir budgeten ännu snävare. Alla utgifter behöver ses över. Behöver jobba bättre och effektivare. Varsel som inte berör enheten Kalmar län. Budgeten är i fas just nu och Arbetsförmedlingen anpassar sig efter den budgeten de har. Anställningsstopp för närvarande, inga ersättningsrekryteringar – det innebär att arbetsbelastningen ökar och att prioriteringar behöver genomföras.

## **Statistik Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen**



Statistik FMK och  
styrgrupp 2405.pptx

Antal sjukskrivningar ökar i Borgholm. Malin inflikar att det har ökat på kommunen, många som väntar på operationer och på beslut om sjukersättning. Flera inflyttade med ärvda sjukskrivningar som påverkar ökningen – flera som är långa där det inte gjorts så stora insatser tidigare – de kräver en del arbete kring dessa individer.



## **Försäkringskassan: Utbyte sjukskrivning till sjukersättning, uppföljning. Ny utredning om sjukskrivningsregler (SOU 2024:26)**

Utbyte från sjukskrivning till sjukersättning sker när Försäkringskassan har underlag för att göra ett utbyte. Vid ett utbyte kan individen inte begära en omprövning, vill individen kunna ompröva krävs en ansökan. Försäkringskassan uppmuntrar inte individer att ansöka om sjukersättning. Försäkringskassan har dock ett informationsansvar till individen gällande möjligheten att ansöka.

### Förslag till lagändringar från 1 januari 2025

- Undantagen i bedömningen mot normalt förekommande arbete – övervägande respektive särskilda skäl – tas bort
- Äldre-regeln inom sjukpenningen tas bort
- "Angiven yrkesgrupp" tas bort ur lagtexten
- Flexiblare regler för rätt till deltidssjukskrivning tas bort
- De nya reglerna för behovsanställda tas bort
- Äldre-regeln inom sjukersättningen behålls men med rekommendationen att utvecklingen följs när

### Fortsatt utredning

- En harmonisering av arbetsmarknadsbegrepp inom sjukpenning och sjukersättning behövs
- Arbetsgivarnas drivkrafter för att motverka långtidssjukfrånvaro bör ses över
- Det bör utredas hur incitamentsstrukturen kan stärkas för hälso- och sjukvården i sjukskrivningsprocessen
- En bortre tidsgräns för rätten att uppbära sjukpenning bör återinföras

### **Avvikelser**

Avvikelser har ökat – de hanteras i samarbete mellan Regionen och Försäkringskassan. Försäkringskassan har ett internt avvikesystem för att fånga upp avvikelser från försäkringsutredarna. Om det gäller avvikelser som påverkar försäkringsutredarnas arbetsmiljö är de ansvarig chef på Försäkringskassan som tar kontakt med ansvarig chef på Regionen. Övriga avvikelser hanteras av samverkansansvariga på Försäkringskassan. Granskningar görs inom Regionen och det görs även en koppling till välfärdsbrottslighet.

### **Sydöstra sjukvårdsregionen samverkan Försäkringskassan**

Ett samarbete har påbörjats mellan Region Jönköping, Region Östergötland och Region Kalmar – processledare och försäkringsmedicinskt sakkunniga läkare – och Försäkringskassan – samverkansansvariga. Samarbetet har nyligen påbörjats.

### **Arbetsförmedlingen: SIP, sjukskrivning om inte sex timmar, återkoppling**

Återkoppling från Arbetsförmedlingen – om en individ varit inskriven under en längre tid och haft ersättning på heltid och sedan inte kan delta i en insats kan insatsen anpassas något så att individen kan börja på sex timmar. För att kunna hantera en anpassning behövs underlag från vården för att kunna anpassa utifrån individens behov. Arbetsförmedlingen kan då behöva underlag från vården, alternativt få samtycke från individen att titta på journal via 1177. Individuella bedömningar görs.

Malin har ibland fått samtal från arbetsförmedlare och även varit med i möten, hon förmedlar att reko kan vara en väg in för arbetsförmedlarna.

SIP är inte tvingande för Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Arbetsförmedlingen kallar inte till SIP, de kan delta utifrån tidsutrymme och behov och tvingas ibland bortprioritera SIP-möten.

### **Möte med Kalmar kommun 24-05-08**

Magnus, Anne-Lie och Susanne har haft möte med Kalmar kommun ekonomiskt bistånd – socialsekreterare och chef Heidi Köhler. Kortare utbildning i försäkringsmedicin. Dialog om att ekonomiskt bistånd ibland har behov av medicinsk information från vården. De behöver inte ha informationen skriftlig men behöver ibland medicinsk information för att kunna bedöma vilken insats som kan vara aktuell för individen och vilka medicinska hinder som kan föreligga. Det planeras för ett möte med reko i Kalmar och socialsekreterarna, Heidi samt Magnus och Anne-Lie. Heidi kommer att bjudas in till Försäkringsmedicinska kommittén hösten 2024.

### **Beredningen för hälso- och sjukvård 24-03-20, rapport**

Anne-Lie och Magnus har varit på Sjukvårdsledningens möte och informerat om hur de jobbar med försäkringsmedicin. Politiken blev mycket intresserade och ville veta mer om hur jämställdhetsfrågan hanteras i sjukskrivningsfrågor. Anne-Lie och Magnus kommer att delta på ytterligare möten för att prata om rehab.koordinering.

### **Förifyllda läkarintyg; radiusfraktur/operation av karpaltunnelsyndrom**

Bakgrunden är att det har funnits intyg kopplat till ortopederna en längre tid och det har fungerat bra. Ortopeden i Oskarshamn har påtalat att de gärna ser fler förifyllda intyg. Anders ser att det är en fördel med de förifyllda intygen, det fungerar bra på förutsägbara diagnoser. Anders för dialog med ortopederna i hela länet och kommer även med förslag på

hur intygen ska se ut och tar reda på vilka volymer det kommer att handla om. Anders återkopplar till Anne-Lie som jobbar vidare med IT.

Försäkringskassan har inte några åsikter om de förifyllda intygen – medskick är att det är viktigt att ta hänsyn till hur det ser ut för varje individ när intyg skrivs, exempelvis utifrån vilka arbetsuppgifter individen har.

### **STARS kontroller**

Ny påminnelse utskickad för att hitta en kontrollgrupp till projektet, det har kommit in för få besvarade enkäter.

### **Inkomna frågor från vårdenheter: 25% sjukskrivning**

De patienter som med uppoffringar kommer upp på heltid och genom att avstå från vanliga fritidsaktiviteter och sociala kontakter blir straffade för att de har försökt. Ibland landar de i sjukvården igen efter något år med en utmattning. Då har de visat att de kan arbeta heltid och har mycket svårt att bli sjukskrivna 25% igen eller få hjälp att hitta bättre anpassat arbete.

Svar från Försäkringskassan – om en person har uppvisat arbetsförmåga tidigare så kan det vara svårt att bevilja en sjukpenning, där behöver det framgå medicinskt vad det är som gör att individen inte längre kan utföra sitt arbete.

### **Inbjuden gäst Psykiatridirektör Mats Petersson**



Slutlig\_Försäkringsm  
edicin\_maj 2024.pptx

### **Övrigt**

Magnus, Anne-Lie och Susanne lämnar förslag på mötestider för 2025 via mail till kommitténs medlemmar och datum beslutas vid nästa möte.

### **Nästa möte**

2024-09-26 kl. 13.00-16.00 via Skype

### **Vid datorn**

*Susanne Jonsson*